Иркутская область

Тулунский район
ДУМА

ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.02.2016 г.

                           № 1
                                                с. Икей
    О внесении изменений в Решение Думы № 1 от 19.01.2012г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг органами местного самоуправления Икейского  сельского поселения и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»
      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом   Икейского муниципального образования, Дума Икейского   сельского поселения
                                                             РЕШИЛА:
1. Внести в «Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг органами местного самоуправления Икейского        сельского поселения и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг», утвержденный решением Думы Икейского сельского поселения № 1 от 19.01.2012г. следующие изменения:
 1. пункт 9 «Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг органами местного самоуправления Икейского сельского поселения и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» - отменить.

2. «Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг органами местного самоуправления Икейского сельского поселения и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»  дополнить следующими пунктами:

	№
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Орган местного самоуправления или учреждение, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги (функции)
	Получатель муниципальной услуги

	17.
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	18.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества на территории Икейского муниципального образования
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	19.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка без проведения торгов
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	20.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся  в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	21.
	Предоставление земельных участков, находящихся  в государственной или муниципальной собственности, без торгов
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	22.
	Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся  в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	23.
	Предоставление земельных участков, находящихся  в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, объекты незавершенного строительства, сооружения
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	24.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося  в государственной или муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Икейский вестник».
Глава Икейского
сельского поселения                                                                 С.А. Мусаев